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qMAX-800V VDSL2 IP-DSLAM

OBOPYOOBAHWME xDSL

gMAX-800V npegacrasnsiet coboit VDSL2
IP-DSLAM, npepHasHavyeHHbIA Ans noa-
KNtoYeHns aBOHEHTOB K NpoBaiaepy Myfb-
TUCEPBUCHBIX YCyr. YCTPOACTBO UMeeT 24
NIMHEHBIX MopTa, 06eCneYnBaloLLNX MaK-
cuManbHyto ckopocTb Ao 100/100Mbps (Up/
Down), 1 MOXET KOMNNIEKTOBATLCS BCTPOEH-
HbiMn POTS cnauttepamu. JIuHeliHble nop-
Tbl VDSL2 1MetoT NosHyt0 COBMECTUMOCTb C
npegabiayLuei TexHonorueii ADSLx (backward
copatible), uto no3BonsieT onepaTopam Mu-
rPUPOBaTh C OJHOI TEXHOMOTUM Ha ApYryto
NoCTeneHHO 1 6e3601e3HEHHO ANt aBOHEH-
ToB. [1Ba Gigabit Ethernet Combo noprta ¢
nopaepxkon pyHkumm Link Aggregation o6e-
cneunatot goctyn (UPLINK) k cetu npoBaii-
aepa no megHow nape (100/1000Base-T) u/
unv no ontoBonokHy (1000Base-LX) ¢ nomo-
LbIO CMEHHbIX Moayneii SFP.

DSLAM nopgepxuBaeT BCe OCHOBHbIE MPO-
TOKO/Ibl, XapaKTEPUCTUKN U CEPBUChI, NpU-
cywmue nofo6GHBIM MynbTMNAEKCOPaM
onepatopckoro knacca: |IEEE 802.1d/w/s
Spanning Tree Protocol, IEEE 802.3ad Link

Aggregation, Port based and 802.1p/q
Tag-based VLAN, VLAN-stacking (Q-in-Q),
IGMP snooping/proxy v1/v2/v3, ¢unbTpa-
uma no MAC/IP, Access Control List (ACL),
Multicasting, QoS Ha 6a3e pa3nnyHbIX anro-
PUTMOB OpraHW3aLun oYepeseit u MeToa0B
Knaccudukaumm Tpadmka, orpaHuyeHmne cko-
poctn downstream/ upstream, cTaTucTuka u
MHOroe Apyroe. YnpaBfieHue ocyLlecTBns-
€TCS /I0KaNbHO NN YAANEHHO C MOMOLLbIO
CLI, Telnet, SNMP, Web-GUI, SSH. YpaneHHo
MOXHO TaKxe BbINOMHATL 06HOBAEHMe 10 1
3arpy3Ky TEKCTOBbIX KOH(MrypaLuii.

YCTpOCTBO MMEET KOMNAKTHbIA KOPNyC Bbl-
cotoit 1U gns moHTaxa B 19”7 cToiiky, 3awuty
OT neperpe.a, 610K BEHTUAATOPOB C BO3-
AyWHbIM hunbTpoM. MMeeTcs pasbem ang
MOAKMHOUEHMS BHELHUX JaTYMKOB (4 Input/ 1
Output) ans otcnexusaHns ycnosuii paboTbl,
B TOM YMC/IE aBaPUiAHbIX CUTyaLMid. YCTpou-
CTBO MOXET 3KCMyaTUpPOBaThCS (BEPCUM C
DC nutaHnem) B XECTKUX KTMMaTUYECKNX YC-
NI0BUSIX BHE NOMELLEHWUA B AMana3oHe Tem-
nepatyp ot -40 go +65 rpagycos.
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+ KomnakTHblii 1U au3aitH Ha 24 VDSL2 nopta (noanepxka Bcex npoctunei, Bkatovas 17a n 30a)

« O6partHas coBMecTMocTb (backward copatible) c ADSL/ADSL2+ Mmogemamu

+ JhheKTUBHOE CETEBOE YNPABNEHNE ANS CHKEHMUS IKCMyaTaLMOHHbIX PACXOf0B

« PacwmpeHHbIii TeMnepaTypHbIA Anana3oH 415 HapyXHoii yctaHoBku (outdoor, street cabinets)

+ TexHuyeckne napameTpbl 06eCneynBaloT rapaHTUPOBAHHOE KAYEeCTBO YCAYT, BbICOKYIO NPOM3BOAM-

TeNbHOCTb U HaAEXHOCTb

WWW.NSGATE.RU

OCHOBHbIE
TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKH

WHrepdpeircnbl

« 24VDSL2 noprta (RJ-21Telco-50)

+ 24 BCTPOEHHbIX crnuTTepa (optional)

« 2 nopra Ethernet 100/1000Base-T anekTpu-
yeckue

+ 2 nopra 1000Base-SX/LX/ZX SFP ontnyeckune

« 1MGMT nopt 10/100Base-TX ans ynpaBneHus

+ 1 KoHConbHbIA NopT RS-232C pna ynpasnexus

« 1nopT ANns NOAKNIYEHUS AATYNKOB

« MakcumanbHas ckopocTb Ha VDSL2 nopry:
—100/100 Mbps B cMMMETPUYHOM pexume
—100/50 Mbps B acCMMETPUYHOM pexume

« [loacTpoitka ckopocTv coeanHerms (SRA)

MoppepxuBaemble CTaHAAPTbI U MPOTOKONbI

+ VDSL2ITU-T G.993.2

- Mopnepxka npocuneid 8a-d/12a-b/17a/30a

+ ADSL/ADSL2+ o6paTHast COBMECTUMOCTb

« 802.3ad Link Aggregation

- |EEE 802.1d/w/s Spanning Tree Protocol

+ IGMP Snooping/ Proxy v1, v2, v3

« DHCP (Option 82)

« VLAN 802.1q, 802.1p

« 512 aktuBHbIx VLAN 13 gnanasona VID 1-
4094

- VLAN Stacked (Q-in-Q)

« Port based VLAN 1 Tagged based VLAN

+ QoS oyepepu: Port priority, 802.1p

QoS knaccudmkaums Tpadmka:
CoS/ 802.1p, DSCP, ToS, IP, MAC, VLAN ID

« Access Control List (ACL)

« Ounbtpauus no MAC/IP/Protocol/Destination
port

YnpaBneHue 1 MOHUTOPUHT

« Mopnepxka CLI, Telnet, HTTP n SNMP v1un v2

« SSH ans 6onee 6e3onacHOro Aoctyna K
YCTPONCTBY

« XpaHeHue n BocCTaHOB/EHME (haiina KOH(M-
rypauuu

+ KOHTpOAb 1 OrpaHnyeHne CKOpocTv NakeToB

« PeXum L1arHocTukn anst Kaxnomn NuHumn

« [Mopnepxka npochunen HacTpoek

« Topnepxka Alarm npodouneii u punbTpoB

« BepeHue ctatuctvkm (15MmnH/24 vac)

« O6Hosnenme M0 no TFTP, FTP

« B03MOXHOCTb KackagnpoBaHus o 16
YCTPOMNCTB

« O6ecneyenne tyHKunoHansHocT OAM

06LLMe XapaKTEPUCTUKK

« Kopnyc 1U gnsa moHTaxa B 19” cToitky

« CBeToaNOAHblEe MHANKATOPbI COCTOSHNS NOp-
T0B

+ bBnoK BEHTUNATOPOB C BO3AYLUHBIM (PULTPOM

« Pa3mepbl: 432 x 265 x 44 mm

« luranve:
—DC: - 36-60 VDC (B03MOXHO OT fiBYX MCTOY-
HWKOB)
—AC: 100-240 VAC

« [lotpebnsemasas MOLLHOCTb: 75 BT

» Pa6ouas Temneparypa:
—DC: -40°C "~ 65°C
—AC: 0°C"”50°C



